除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,600,919.49

非经常性损益影响数 2,755,053.79

二、截至报告期末公司前 3 年的主要会计数据（单位：人民币元）

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年
营业总收入 602,509,051.17 501,767,097.11 20.08% 446,577,662.50
利润总额 -3,236,330.83 -97,579,226.48  66,790,385.49
归属于上市公司股东的净利润 -6,331,889.90 -97,937,747.36  62,322,048.67
归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-9,086,943.69 -63,227,840.39  -3,431,239.25

经营活动产生的现金流量净额 15,861,755.74 -158,998.56  147,486,246.49

 2009 年末 2008 年末
本年末比上年末增减

（％）
2007 年末

总资产 666,477,731.30 569,449,666.68 17.04% 626,055,570.95
归属于上市公司股东的所有者

权益
176,019,424.59 182,351,314.49 -3.47% 285,390,495.84

股本 236,852,292.00 236,852,292.00 0.00% 182,194,071.00

 5

三、截至报告期末公司前 3 年的主要财务指标（单位：人民币元）

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年
基本每股收益（元/股） -0.03 -0.41  0.34
稀释每股收益（元/股） -0.03 -0.41  0.34
扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
-0.04 -0.27  -0.02

加权平均净资产收益率（%） -3.53% -41.73% 38.20% 42.25%
扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
-5.07% -38.85% 33.78% -1.33%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.07 0.00  0.81

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减（％） 2007 年末
归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
0.74 0.77 -3.90% 1.57

第三节  股本变动及股东情况

一、公司股份变动情况表（截止 2009 年 12 月 31 日）   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,235,022 39.36% 0 -37,558,113 0 -55,664,106 -93,222,219 12,803 0.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 93,212,371 39.35% 0 -37,558,113 0 -55,654,258 -93,212,371 0 0.00%

 其中：境内非国有法

人持股
86,854,111 36.67% 0 -37,558,113 0 -49,295,998 -86,854,111 0 0.00%

   境内自然人持股 6,358,260 2.68% 0 0 0 -6,358,260 -6,358,260 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0  0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 22,651 0.01% 0 0 0 -9,848 -9,848 12,803 0.01%

二、无限售条件股份 143,617,270 60.64% 0 37,558,113 0 55,664,106 93,222,219 236,839,489 99.99%

1、人民币普通股 143,617,270 60.64% 0 37,558,113 0 55,664,106 93,222,219 236,839,489 99.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 236,852,292 100.00% 0 0 0 0 0 236,852,292 100.00%

本股份变动情况表相关变动补充解释：

 6

1、因本公司未能完成股权分置改革时对 2008 年度的业绩承诺，按照股改时

的承诺，本公司第二大股东北京环球京彩国际信息技术发展有限公司于 2009 年 6

月 11 日向公司全体无限售条件流通股股东追送 37,558,113 股股份，追送后总股

本由年初的 43,004,048 股减少至 5,445,935 股。

2、由于上海国飞绿色置业有限责任公司申请执行本公司现第一大股东北京嘉

利恒德房地产开发有限公司一案，北京市第二中级人民法院依法将北京嘉利恒德

房地产开发有限公司持有本公司的 6,358,260 股股份进行了拍卖。2008 年 11 月

26 日，李绍君通过竞拍获得了该部分股份。2009 年 5 月 8 日，本公司对李绍君持

有竞拍股份中的 2,999,440 股股份进行了解除限售。解除限售后，李绍君还持有

本公司 3,358,820 股限售股份，该部分限售股份已于 2009 年 9 月 29 日解除限售。